

INFORMATOR

GMINY DUSZNIKI

NR 38 | LISTOPAD-GRUDZIEŃ 2018



Święto Niepodległości w Gminie Duszniki – str. 12



Szkoła Podstawowa w Dusznikach z nowym patronem – str. 15



Mural na 100. Rocznicę Odzyskania Niepodległości – str. 17



VII Gminne Dyktando – str. 14



Wyróżnienia dla sportowców – str. 18



Jubileusze małżeńskie – str. 19

W 38. numerze Informatora...

Przełom października i listopada upłynął w naszej gminie pod znakiem wyborów samorządowych. 21 października zdecydowaliśmy, kto będzie nas reprezentował przez najbliższe pięć lat w Radzie Gminy Duszniki. 4 listopada natomiast, w drugiej turze, rozstrzygnęły się wybory Wójta Gminy Duszniki. Dokładną informację o głosowaniu oraz wynikach wyborów znajdą Państwo w Aktualnościach na str. 4.

We wrześniu br. we wszystkich sołectwach w gminie odbyły się zebrania wiejskie. Ich celem był wybór zadań, które będą realizowane w 2019 r. z funduszu sołectkiego. O przeznaczeniu tych środków decydują zawsze mieszkańcy sołectwa. O tym, co będzie realizowane w przyszłym roku w poszczególnych wsiach piszemy na stronach 6 i 7.

11 listopada obchodziliśmy 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Ten niepowtarzalny jubileusz obchodzono w spo-

sób wyjątkowy. Tradycją w naszej gminie są uroczystości pod pomnikiem w Dusznikach i złożenie hołdu tym, którzy walczyli o wolność Ojczyzny. O ich przebiegu i towarzyszącym im koncertach i spotkaniach piszemy w dziale Relacja z...

W grudniu zachęcamy do wzięcia udziału w imprezach, które trwale wpisały się w kalendarz gminnych imprez. Dla osób, które lubią aktywnie spędzać czas, przygotowano Bieg Mikołajkowy, natomiast osoby planujące świąteczne prezenty zapraszamy na Jarmark Bożonarodzeniowy. Obie te imprezy będą miały miejsce w niedzielę 2 grudnia. 31 grudnia zapraszamy na tradycyjnego Sylwestra pod chmurką w Dusznikach.

Wszystkim Czytelnikom Informatora już teraz składamy najserdeczniejsze życzenia bożonarodzeniowe – niech to wyjątkowe święto upłynie w zdrowiu, poczuciu szczęścia i rodzinnej atmosferze.

Redakcja

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH I SEGREGOWANYCH NA TERENIE GMINY DUSZNIKI W GRUDNIU 2018

MIEJSCOWOŚĆ	DATA
Niewierz, Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie	6 i 27 grudnia (czwartek)
Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko, Sarbia, Wierzeja, Wilkowo	4 grudnia (wtorek) i 28 grudnia (piątek)
Podrzewie, Sękowo, Wilczyna	21 grudnia (piątek)
Grzebienisko, Kunowo, Mieściska, Młynkowo	20 grudnia (czwartek)
Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Niewierska, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa, Parkowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Słoneczna, Storczykowa, Św. Floriana, Wiosenna	5 grudnia (środa) i 31 grudnia (poniedziałek)
Chełminko, Duszniki ulice: Akacyjowa, Brzozowa, Bukowska, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Piękna, Podgórna, Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa	3 i 24 grudnia (poniedziałek)



Apel o pomoc dla pogorzalców z Wierzei

W sobotę 20 października 2018 r. wybuchł pożar w domu wielorodzinnym we Wierzei, w wyniku którego pięć rodzin straciło dach nad głową. Wójt Gminy Duszniki zwraca się z apelem o pomoc poszkodowanym w formie wsparcia finansowego.

Pomoc ta może zostać przekazana na konto utworzone przez Społeczny Komitet Pomocy Pogorzalców z Wierzei:

Bank Spółdzielczy Duszniki
27 9072 0002 2011 1104 3164 0001

W sprawie pomocy pogorzalców można się kontaktować z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dusznikach, ul. Jana Pawła II 8, tel. 61 29 19 080, 61 29 19 128



Ślubowanie radnych

I sesja Rady Gminy Duszniki nowej kadencji



Ślubowanie wójta

I sesja nowej Rady Gminy Duszniki została zwołana w poniedziałek 19 listopada br. Pierwsze obrady nowej Rady mają zawsze uroczysty charakter, rozpoczynają się bowiem wręczeniem radnym i wójtowi zaświadczeń o wyborze.

To zadanie należy do Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Dusznikach. W tym roku funkcję tę pełniła Danuta Żwawiak. Kolejnym punktem sesji było złożenie ślubowania przez radnych, a następnie przez wójta. Zgodnie z tradycją, do czasu wyboru Przewodniczącego, obrady prowadził radny – senior. Zaszczyt ten przypadł Ireneuszowi Tytkowskiemu. Po złożeniu ślubowania radni przystąpili do wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. Głosowanie było tajne. **Na funkcję Przewodniczącego, 14**

głosami „za”, Rada wybrała Ryszarda Pacholaka. Po tym głosowaniu przejął on prowadzenie obrad. **Wiceprzewodniczącym Rady została Marzena Frąckowiak 10 glosa-**

mi „za”. Wyborem osób sprawujących najwyższe funkcje Rada zakończyła swoje pierwsze posiedzenie.



Ślubowanie radnych

INFORMACJA

Obrady Rady Gminy Duszniki są transmitowane na żywo i rejestrowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Transmisja obrad jest dostępna na kanale YouTube www.youtube.com po wpisaniu „Gmina Duszniki Sesja Rady Gminy”, natomiast nagrania z sesji są zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej bip.duszniki.eu oraz na stronie internetowej www.duszniki.eu w zakładce GMINA DUSZNIKI / Nagrania sesji.

Wybory samorządowe w Gminie Duszniki

W niedzielę 21 października 2018 r. odbyły się wybory do Rady Gminy Duszniki i na Wójta Gminy Duszniki. W przypadku wyborów Wójta była to I tura. Tego dnia głosowaliśmy również na kandydatów do Rady Powiatu Szamotulskiego oraz do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 4 listopada 2018 r. mieszkańcy głosowali w II turze, rozstrzygającej wybory na Wójta Gminy Duszniki. Kadencja nowych rad, wójta i sejmiku będzie trwała pięć lat, do 2023 roku.



RADA GMINY DUSZNIKI

Frekwencja wyborcza wyniosła 61,84%. Oddano 3995 ważnych głosów na 43 kandydatów do Rady. 15 z nich, którzy otrzymali największą liczbę głosów w poszczególnych okręgach, zostało radnymi.

Radni Rady Gminy Duszniki w kadencji 2018 – 2023

- Okręg nr 1, Duszniki - **WIESŁAWA WOŹNIAK** (zdobyła 184 głosy z 331 ważnie oddanych)
- Okręg nr 2, Duszniki - **MAREK LISZKOWSKI** (zdobył 268 głosów z 351 ważnie oddanych)
- Okręg nr 3, Duszniki - **PAWEŁ HENICZ** (zdobył 171 głosów z 314 ważnie oddanych)
- Okręg nr 4, Duszniki, Zakrzewko - **TOMASZ ĆWIAN** (zdobył 128 głosów z 311 ważnie oddanych)
- Okręg nr 5, Niewierz, Chełminko - **ADAM NOWAK** (zdobył 193 głosy z 311 ważnie oddanych)
- Okręg nr 6, Podrzewie - **ANDRZEJ DANIELCZAK** (zdobył 214 głosów z 473 ważnie oddanych)
- Okręg nr 7, Sękowo - **RYSZARD PACHOLAK** (zdobył 162 głosy z 249 ważnie oddanych)
- Okręg nr 8, Młynkowo, Wilczyna - **IRENEUSZ TYLKOWSKI** (zdobył 128 głosów ze 191 ważnie oddanych)
- Okręg nr 9, Kunowo, Mieściska, Sarbia - **JUSTYNA BACHORZ** (zdobyła 138 głosów z 295 ważnie oddanych)
- Okręg nr 10, Ceradz Dolny - **MAGDALENA KLUPŚ** (zdobyła 117 głosów ze 184 ważnie oddanych)
- Okręg nr 11, Grzebienisko - **MARZENA FRĄCKOWIAK** (zdobyła 114 głosów z 217 ważnie oddanych)
- Okręg nr 12, Grzebienisko - **MAŁGORZATA WROCHNA** (zdobyła 119 głosów z 241 ważnie oddanych)
- Okręg nr 13, Brzoza, Grodziszczko, Wierzeja - **JADWIGA KLIŃSKA** (zdobyła 98 głosów z 262 ważnie oddanych)
- Okręg nr 14, Sędziny - **GRZEGORZ PAWLAK** (zdobył mandat bez głosowania)
- Okręg nr 15, Wilkowo, Sędzinko, Zalesie - **KAMILA ZIMNA** (zdobyła 119 głosów z 265 ważnie oddanych)

WÓJT GMINY DUSZNIKI

W pierwszej turze frekwencja wyborcza wyniosła 61,37%. Oddano 4246 ważnych głosów na 3 kandydatów, którzy otrzymali następującą liczbę głosów: **BOGUŚ Roman** – 2112 głosów, **WAWRZYNIAK Czesława** – 305 głosów, **WOROPAJ Adam** – 1829 głosów. Do zwycięstwa w I turze wymagane było 2124 głosy (50% głosów ważnie oddanych plus 1 głos).

W II turze głosowaliśmy już na dwóch kandydatów. Tego dnia frekwencja była nieco niższa i wyniosła 59,39%. Oddano 4142 głosów ważnych na 2 kandydatów: **BOGUŚ Roman** – 2342 głosy, **WOROPAJ Adam** – 1800 głosów. Wójtem Gminy Duszniki na kolejną, pięcioletnią kadencję został wybrany **ROMAN BOGUŚ**.

RADA POWIATU SZAMOTULSKIEGO

Dla wyboru Rady Powiatu Szamotulskiego utworzono 5 okręgów, w których łącznie wybierano 21 radnych. Frekwencja dla całego powiatu wyniosła 57,21 %. W okręgu nr 2 Duszniki, Kaźmierz obsadzono 4 mandaty, z czego 2 mandaty przypadły reprezentantom naszej gminy. Do Rady wybrano: **RADOSŁAWA ŁANOSZKĘ**, który zdobył 899 głosów (12,86 % w skali okręgu wyborczego) oraz **KAZIMIERZA AUGUSTYNKA**, który zdobył 532 głosy (7,61% w skali okręgu wyborczego).

SEJMIK WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Dla wyboru Sejmiku utworzono 6 okręgów, w których łącznie wybierano 39 radnych. Frekwencja dla całego województwa wyniosła 55,89 %. W okręgu nr 2, obejmującym m.in. powiat szamotulski, obsadzono 7 mandatów. Jeden z nich przypadł urodzonemu w Dusznikach **ROMUALDOWI AJCHLEROWI**, który zdobył 14743 głosy (6,45% w skali okręgu wyborczego).

Szanowni Mieszkańcy Gminy Duszniki.

21 października br. odbyły się wybory do Rady i Wójta Gminy Duszniki.

W drugiej turze wyborów, która odbyła się 4 listopada, większość mieszkańców obdarzyła mnie zaufaniem, ponownie wybierając na ten urząd.

Serdecznie Państwu za to dziękuję i zapewniam, że zaufania tego nie zawiodę.

*Roman Boguś
Wójt Gminy Duszniki*



*Życzenia zdrowych,
szczęśliwych i radosnych
Świąt Bożego Narodzenia
oraz wszelkiej pomyślności
i spełnienia marzeń
w nadchodzącym 2019 roku*

*składają
Roman Boguś
Wójt Gminy Duszniki
oraz
Ryszard Pacholak
Przewodniczący Rady*



FUNDUSZ SOŁECKI 2019

Co roku w budżecie gminy część pieniędzy przeznaczana się na działania, o których decydują mieszkańcy poszczególnych sołectw. Są to najczęściej remonty oraz zakupy sprzętu, ale również koszty organizacji imprez integrujących lokalną społeczność, wyposażenie świetlic wiejskich i placów zabaw, projekty przyszłych inwestycji, instalacja oświetlenia ulicznego i remonty dróg.

O wpisaniu poszczególnych przedsięwzięć na listę zadań realizowanych z funduszu sołeckiego co roku decydują mieszkańcy na zebraniach wiejskich.

We wrześniu we wszystkich sołectwach w gminie odbyły się zebrania wiejskie, na których mieszkańcy zdecydowali o tym, jakie zadania chcą przekazać do realizacji z funduszu sołeckiego w przyszłym 2019 roku.

Zadania wskazane przez mieszkańców na 2019 rok w poszczególnych sołectwach:

Brzoza – Grodziszczko, kwota 24 210 zł

Zadania: utworzenie placu zabaw oraz siłowni zewnętrznej w Grodziszczku, organizacja imprezy sportowej dla mieszkańców, opracowanie projektu (konceptji) zagospodarowania działki nr 144 w Brzozie, naprawa i konserwacja placu zabaw w Brzozie, zakup i montaż lampy solarnej hybrydowej w Brzozie, zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w Brzozie.

Ceradz Dolny, kwota 27 510 zł

Zadania: postawienie lampy na ul. Parkowej, doposażenie straży oraz świetlicy, organizacja imprez sportowych dla dzieci i mieszkańców.

Chełminko, kwota 15 755 zł

Zadania: naprawa zjazdu na drodze gminnej Niewierz – Chełminko, ustawienie lampy ulicznej, wyposażenie świetlicy wiejskiej, organizacja imprezy sportowej dla mieszkańców wsi.

Duszniki, kwota 41 244 zł

Zadania: doposażenie OSP Duszniki, utwardzenie drogi gminnej ul. Polnej (od strony ul. Nowotomyskiej), zakup sprzętu sportowego, postawienie lampy na ul. Bukowskiej.



Grzebienisko, kwota 41 244 zł

Zadania: doposażenie placu zabaw, zabezpieczenie placu zabaw przy świetlicy, doposażenie świetlicy wiejskiej oraz OSP, organizacja zawodów sportowych dla dzieci i mieszkańców, utrzymanie terenów zielonych.

Kunowo, kwota 16 085 zł

Zadania: organizacja imprezy sportowej dla dzieci i mieszkańców, uzupełnienie małej infrastruktury, zakup siłowni zewnętrznej.

Mieściska-Sarbia, kwota 25 860 zł

Zadania: doposażenie OSP Sarbia oraz świetlicy w Mieściskach, rewitalizacja cmentarza w Sarbii, lampa w Sarbii – Huby, położenie kostki na przystanku w Mieściskach.

Młynkowo, kwota 15 673 zł

Zadania: doposażenie placu zabaw, zagospodarowanie skwerów i kwietników, zorganizowanie konkursów i rywalizacji sportowo-kulturalnych.

Niewierz, kwota 27 345 zł

Zadania: dofinansowanie OSP, wyposażenie świetlicy wiejskiej, impreza sportowa dla dzieci, naprawa placu zabaw (płot), remonty i przebudowa dróg gminnych.

Podrzewie, kwota 41 244 zł

Zadania: dofinansowanie infrastruktury sportowej, projekt oświetlenia ulicznego ul. Sportowej, doposażenie OSP oraz świetlicy wiejskiej, opracowanie projektów drogowych (w tym ul. Wybudowanie), organizacja imprezy sportowej.

Sędziny, kwota 27 799 zł

Zadania: programy edukacyjne dla dzieci i młodzieży z zakresu sportu i ekologii, zakup farby na odnowienie świetlicy i wiaty, siłownia zewnętrzna oraz urządzenie zabaw dla dzieci na placu zabaw, dokumentacja projektu remontu drogi gminnej przy kościele parafialnym, lampa solarne – Sędziny Huby, zakup drzewek.

**Sędzinko-Zalesie, kwota 21 000 zł**

Zadania: naprawa przepustu wody – mostek w Zalesiu, budowa drogi z płyt betonowych – ul. Topolowa i Wiśniowa, latarnia przy ul. Topolowej i Sportowej, zasłona piaskownicy na placu zabaw w Sędzinku, organizacja imprezy sportowo-rekreatywnej.

Sękowo, kwota 29 778 zł

Zadania: doposażenie OSP, oddziałów przedszkolnych, boiska sportowego oraz świetlicy wiejskiej, konkurs edukacyjny, gry i zabawy sportowe dla dzieci i młodzieży, utrzymanie skwerów zieleni.

Wierzeja, kwota 15 920 zł

Zadania: odnowienie figury, ustawienie wiaty ze stołem i ławkami przy świetlicy wiejskiej, dofinansowanie imprez sportowych dla dzieci i mieszkańców.

Wilczyna, kwota 22 684 zł

Zadania: zawody sportowe dla dzieci, doprowadzenie energii elektrycznej na boisko, naprawa – wymiana piaskownicy na placu zabaw, założenie piłkochwyty na boisku, zakup krzeseł do świetlicy wiejskiej.

Wilkowo, kwota 17 199 zł

Zadania: zakup elementów siłowni zewnętrznej, projekt oświetlenia – ul. Poznańska, doposażenie świetlicy, zakup ławek zewnętrznych.

Zakrzewko, kwota 12 085 zł

Zadania: projekt drogi z Zakrzewka do Dusznik, utwardzenie drogi w Zakrzewku, sfinansowanie rywalizacji sportowej mieszkańców, upiększenie miejscowości.





JARMARK

BOŻONARODZENIOWY

2 grudnia 2018 r. (niedziela)

sala sportowa przy ul. Broniewskiego 3a
w Dusznikach

godz. 14.00 – 18.00

***Stoiska:** miód, produkty pszczele, odzież, ozdoby świąteczne, wyroby wikliniarskie, rękodzieło artystyczne, własne wyroby spożywcze, kompozycje roślinne, poduszki, obrazki z porostów, zabawki dla dzieci*



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA I CENTRUM ANIMACJI KULTURY
W DUSZNIKACH**
ZAPRASZA NA
WARSZTATY ŚWIĄTECZNEGO RĘKODZIEŁA,
KTÓRE ODBĘDĄ SIĘ W DNIACH
11.12.2018 W FILII BIBLIOTEKI W GRZEBIENISKU
ORAZ
14.12.2018 W SALI PLASTYCZNEJ CENTRUM ANIMACJI KULTURY
W DUSZNIKACH
W GODZINACH 16.00-18,00
SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE POD NUMEREM TELEFONU 799081851

W STYCZNIU 2019



DUSZNIKI
POMAGANIE JEST DZIECINNIE PROSTE
13.01.2019
godz. 16.00-20.00
sala widowiskowa CAK w Dusznikach

Ruszyły przygotowania do WOŚP-u
Osoby zainteresowane przekazaniem przedmiotów
na licytację prosimy o dostarczenie ich do
9 stycznia 2019r.
do siedziby BPiCAK w Dusznikach
(ul. Jana Pawła II 8).
Szczegółowe informacje dostępne
pod nr. tel. 61-29-19-480
lub mailowo bp@bpicak.pl.

27
2019 FINAŁ

GRAMY DLA DZIECI MAŁYCH I BEZ FOCHA
NA ZAKUP SPRZĘTU DLA SPECJALISTYCZNYCH SZPITALI DZIECIĘCYCH

VI BIEG MIKOŁAJKOWY

2 GRUDNIA 2018

ZBIÓRKA 14:15

Przed POCZTĄ
przy ul. Jana Pawła II 8

START BIEGÓW:

Bieg rodzinny (1,5 km)- 14:30

Mikołajkowa Piątka (5 km)-15:15

Na biegi obowiązują elektroniczne zapisy
na stronie www.foxter-sport.pl

W tym roku zbieramy artykuły szkolne i słodczyce
dla dzieci z Domów Dziecka w Otorowie oraz Lipnicy

Dla wszystkich uczestników pamiątkowy medal
oraz ciepły posiłek.

Po biegu zapraszamy na
**JARMARK
BOŻONARODZENIOWY**
Do Sali sportowej

Konkurs na najlepszy
strój Św. Mikołaja!

Szczegóły w regulaminie na stronie
www.osirduszniki.pl
oraz pod tel.506 139 351



biblioteka
publiczna
centrum
animacji
kultury
Duszniki



ZAPRASZAMY NA
SYLWESTER
POD CHMURKĄ

31.12.2018

START 23:00

**PLAC PRZED BIBLIOTEKĄ
PUBLICZNĄ W DUSZNIKACH**

DYSKOTEKA Z DJ-EM

**POKAZ
SZTUCZNYCH OGNI**



biblioteka
publiczna
centrum
animacji
kultury
duszniki



GMINA DUSZNIKI W 100. ROCZNICĘ ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

W listopadzie cała Polska świętowała 100. Rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Gmina Duszniki również włączyła się w te uroczystości, by upamiętnić tak ważną datę w dziejach historii i oddać hołd wszystkim tym, którzy przyczynili się do odzyskania niepodległości.



W sobotę 10 listopada delegacje samorządu i wielu organizacji gminnych oraz mieszkańcy gminy złożyli okolicznościowe wiązanki kwiatów pod pomnikiem w Dusznikach, który z tej okazji został odrestaurowany. Wspólnie odśpiewano hymn i Rotę. Uczestnicy mieli okazję obejrzeć pokaz sztucznych ogni. W sali widowiskowej Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury przygotowała koncert niepodległościowy, a mieszkańcy mogli się poczęstować tradycyjnym rogalem świętomarcińskim.





ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W GRZEBIENISKU

Szkoła Podstawowa w Grzebienisku już w piątek 9 listopada rozpoczęła obchody stulecia odzyskania niepodległości. Punktualnie o 11.11 uczniowie odśpiewali wszystkie cztery zwrotki hymnu.

Później obejrżeli wzruszające przedstawienie w wykonaniu sześciolatek, przygotowane przez Danutę Wyrzykowską oraz prezentację krótkich filmów pod wspólnym tytułem „Historia

w kadrze”. Prezentacje przygotowały wszystkie klasy razem z wychowawcami. Uczniowie prześledzili historię Polski od założenia Państwa Polan po strajki w Stoczni Gdańskiej. Biało-czerwony dzień zakończył się wspólnym odśpiewaniem pieśni legionowej „My, Pierwsza Brygada”.

W niedzielę 11 listopada odbył się spektakl pt. „Wolność: Kocham i rozumiem” przygotowany przez Beatę Wszolę i Weronikę Krupę. Tłem spektaklu była piękna dekoracja przygotowana

przez Paulinę Tepper i Krzysztofa Jakubowskiego. Biało-czerwone barwy towarzyszyły wykonawcom i słuchaczom przez cały wieczór, a dzięki pieśni patriotycznej można było poczuć ducha święta narodowego. Poziom wykonania utworów był tak wysoki, że sami organizatorzy czuli dumę i wzruszenie. Taniec z szarfami i wstążkami wykonany przez gimnazjalistki, a przygotowany przez Małgosię Jankowiak, był nowym i ciekawym elementem programu.



ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W SĘDZINKU

9 listopada setną rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę świętowała społeczność Szkoły Podstawowej w Sędzinku.

Część artystyczną przygotowali uczniowie klasy piątej



oraz dzieci z przedszkola pod okiem nauczycielek Aliny Pigli i Moniki Binkiewicz. Przedstawienie, w którym wykorzystano wiersze, piosenki i taniec, nawiązywało do okresu niewoli, powstań narodowych i I wojny światowej. Hasłem przewodnim był „Pociąg do wolności”.

VII Gminne Dyktando



26 listopada odbyło się VII Gminne Dyktando „SUPERPIÓRO 2018”. W tegorocznych zmaganiach wzięło udział 11 drużyn.

Wśród uczestników były reprezentacje: nauczycieli z Dusznik, Grzebieniska oraz Sędzinka, Urzędu Gminy Duszniki, Banku Spółdzielczego oraz Towarzystwa



Miłośników Ziemi Dusznickiej, a także uczniowie szkół podstawowych oraz oddziałów gimnazjalnych z terenu gminy Duszniki.

Głównymi celami konkursu przygotowanego przez Bibliotekę Publiczną i Centrum Animacji Kultury w Dusznikach były zabawa oraz troska o poprawność językową. Liczne pułapki ortograficzne ukryte w tekście przez jego autora - Marcina Malczewskiego, mimo wszystko pozwoliły

wyłonić laureatów zmagani językowych. W kategorii JUNIOR statuetkę „SUPERPIÓRO 2018” otrzymali uczniowie oddziału gimnazjalnego z Dusznik. Natomiast w kategorii SENIOR nagrodę zdobyły nauczycielki ze Szkoły Podstawowej w Grzebienisku.



„Poezja może uratować świat” czyli gawęda poetycka Mieczysława Hryniewicza

Sławę przyniosła mu rola taksówkarza Jacka Żytkiewicza w „Zmiennikach” Stanisława Barei. Natomiast od 15 sezonów możemy go oglądać jako Włodka Ziębę w serialu „Na Wspólnej”. Ale do Dusznik przyjechał w nieco innym charakterze.

Bo jak się okazuje, Mieczysław Hryniewicz poza aktorstwem i podróżami uwielbia również czytać poezję. I to właśnie o niej opowiadał zgromadzonym w sali widowiskowej BPiCAK w Dusznikach gościom, w niedzielne popołudnie 28 października. W swoim autorskim programie aktor prezentował utwory poetów, których poznał i którzy wywarli wpływ na jego życie. Bo była to właśnie gawęda poetycka o wierszach, poetach, o tym



Szkoła Podstawowa w Dusznikach z nowym patronem

13 listopada dusznicka szkoła miała swoje wyjątkowe święto. Tego dnia uroczyste nadano jej nowego patrona – Powstańców Wielkopolskich. Zmiana imienia szkoły została zapoczątkowana inicjatywą społeczności szkolnej.



Wcześniej patronem szkoły podstawowej był Władysław Broniewski, a gimnazjum – Powstańcy Wielkopolscy. W efekcie reformy oświatowej nastąpiła likwidacja gimnazjum i powstanie ośmioklasowej szkoły podstawowej. Wielu uczniów, nauczycieli i rodziców podkreślało, że tradycje powstańcze są silnie zakorzenione w naszej gminie, a wielu uczniów ma wśród swoich przodków Powstańców Wielkopolskich. We wrześniu 2017 r. rozpoczęto zatem procedurę zmiany patrona. Społeczność szkolna – uczniowie, nauczyciele i rodzice wyrazili swoje poparcie w anonimowych ankietach. W związku z tym, Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców i Samorządu Uczniowskiego złożyli wniosek o podjęcie uchwały zmieniającej dotychczasowego patrona szkoły. Rada Gminy Duszniki 24 lipca 2018 r. jednogłośnie podjęła uchwałę w tej sprawie nadając szkole nazwę „Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Dusznikach”.

Obchody święta szkoły rozpoczęła Msza św. w kościele parafialnym. Następnie, w sali sportowej odbyła się oficjalna uroczystość nadania imienia Powstańców Wielkopolskich Szkole Podstawowej w Dusznikach. Poprowadziły ją nauczycielki: Beata Zielińska i Alina Łysiak, a gospodarzem uroczystości była Dyrektorka Izabela Cieśliewicz. Zanim delegacje uczniów wszystkich klas złożyły uroczyste ślubowanie, wicedyrektorki Iwona Liczbańska i Mirosława Filipiak przedstawiły historię szkoły oraz opowiedziały, jakie działania poprzedzały zmianę jej pat-



rona. Treść uchwały Rady Gminy Duszniki o zmianie patrona odczytał Przewodniczący Rady Ryszard Pacholak. Krótki wykład o losach uczestników Powstania Wielkopolskiego związanych z Gminą Duszniki wygłosiła dr Agnieszka Krygier-Łączkowska. Wójt Gminy Duszniki Roman Boguś złożył gratulacje społeczności szkolnej i podkreślił, że szkoła wykształciła wiele pokoleń wspaniałych uczniów i jest mu bliska jako byłemu wychowankowi. Wśród zaproszonych gości byli przedstawiciele samorządu gminnego, Kuratorium Oświaty, Kościoła, placówek oświatowych z gminy, zaprzyjaźnionych szkół noszących imię Powstańców Wielkopolskich, organizacji społecznych i kulturalnych, potomkowie powstańców oraz byli pracownicy i uczniowie, m.in. sportowiec Piotr Lisek. Uroczystość zakończyło zwiedzanie szkolnej ekspozycji poświęconej Powstaniu Wielkopolskiemu.



Laury Starosty Szamotulskiego dla trzech mieszkańców Gminy Duszniki



Z okazji 20-lecia Powiatu Szamotulskiego 4 października w szamotulskim Muzeum – Zamek Górków odbyło się spotkanie, na którym wręczono pierwsze w historii statuetki „Laur Starosty Szamotulskiego”. Trzy z pięciu uhonorowanych osób to mieszkańcy Gminy Duszniki.



Krystyna Rutkowska otrzymała tę nagrodę w kategorii „Społecznik”. W kategorii „Ambasador Powiatu Szamotulskiego” uhonorowany został Piotr Lisek. Statuetkę Honorowy Laur Starosty Szamotulskiego otrzymała natomiast Kazimiera Gierczyk.

Zdjęcia: Starostwo Powiatowe w Szamotulach

Międzynarodowy Dzień Muzyki w Dusznikach

W niedzielę, 30 września, z okazji Międzynarodowego Dnia Muzyki w sali widowiskowej CAK odbył się Koncert Muzyki Chóralnej.

Na scenie zaprezentowały się chóry: Cappella Musicae Antiquae Orientalis z Poznania, Chór „Cantus Familiaris” z Chludowa, Koło Śpiewacze „Lira” z Pniew oraz Chór „Halka” z Dusznik. Gościnnie zaprezentował się również zespół Marka Suligi, z którym zaśpiewała Anna Rusinek. Z okazji 100. Rocznicy Niepodległości nie zabrakło pieśni patriotycznych. Wydrżnie zorganizowała Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Dusznikach oraz Chór „Halka”.





Pamiątkowe medale na mogiłach Powstańców Wielkopolskich

W sierpniu br. rozpoczęła się akcja informacyjna o możliwości specjalnego oznakowania mogił przodków, którzy brali udział w Powstaniu Wielkopolskim. Do końca września przyjmowano wnioski i dokumentowano powstańcze historie.

W sobotę 13 października br. na trzech cmentarzach na terenie gminy – w Dusznikach, Wilczynie



i Sędzinach odbyły się uroczystości znakowania mogił Powstańców Wielkopolskich pamiątkowymi medalami. Uczestniczyli w nich potomkowie i rodziny

Powstańców Wielkopolskich, Wójt Gminy Duszniki Roman Boguś oraz wiceprezes Lokalnej Grupy Działania KOLD Ireneusz Witkowski.

Mural na 100. rocznicę odzyskania niepodległości

Jednym z wydarzeń, które wpisało się w kalendarz imprez z okazji obchodów 100. rocznicy odzyskania niepodległości i wybuchu Powstania Wielkopolskiego było wykonanie muralu nawiązującego do tradycji powstańczych na terenie naszej gminy.

W wyniku rozmów i konsultacji uznano, że najlepszym miejscem do upamiętnienia wydarzeń 1918 roku będzie budynek Szkoły Podstawowej w Dusznikach. Nie bez przyczyny wybrano to właśnie miejsce. 13 listopada br. odbyła się tam uroczystość zmiany patrona szkoły i nadania jej imienia Powstańców Wielkopolskich. Na realizację muralu Gmina Duszniki pozyskała środki z Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu.



Wyróżnienia dla sportowców



W trakcie obchodów Dnia Nauczyciela w Dusznikach Wójt Roman Boguś wręczył wyróżnienia sportowcom – dwóm uczniom i absolwentowi szkoły w Dusznikach, którzy w ostatnich miesiącach osiągnęli sukcesy w Mistrzostwach Polski. Ich spektakularne osiągnięcia promują zarówno szkołę jak i Gminę Duszniki.

Wyróżnienia otrzymali: Bartosz Zieliński – złoty medalista Mistrzostw Polski juniorów i reprezentant Polski na tegorocznych Mistrzostwach Świata juniorów w Tampere, Maksymilian Szulczyk – srebrny medalista Mistrzostw Polski młodzików oraz Michalina Tyczyńska – brązowa medalistka Mistrzostw Polski młodzików. Wyróżnieni sportowcy otrzymali nagrody rzeczowe w postaci odzieży i sprzętu sportowego.



Rada Młodzieży wybrana na III kadencję



W piątek 28 września br. odbyły się wybory do Młodzieżowej Rady Gminy Duszniki. Po raz trzeci uczniowie szkół w Dusznikach i Grzebieńsku wybrali spośród siebie przedstawicieli, którzy przez najbliższy rok będą inicjować działania na rzecz dzieci i młodzieży i zgłaszać swoje pomysły.

Szkołę Podstawową w Grzebieńsku reprezentują: Remigiusz Cigler, Monika Flaum, Urszula Niklas, Jakub Stasik i Laura Strzykała, szkołę w Dusznikach – Nikola Araszkiwicz, Martyna Jagodzińska, Wiktoria Kosiorek, Daria Krysztofiak, Aleksandra Łodyga, Julia Nobik, Nicole Sokólska, Zofia Szczechowiak, Magdalena Wyrwał i Antonina Zielińska.

17 października br. w urzędzie gminy odbyło się pierwsze spotkanie nowej Rady Młodzieży. Rozpoczął je Wójt Roman Boguś przywitaniem i gratulacjami. Młodzi radni złożyli ślubowanie, że będą swoje obowiązki sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie. Następnie wybrane zostało prezydium Rady. Przewodniczącą Rady została Martyna Jagodzińska, wiceprzewodniczącą Julia Nobik, a sekretarzem Wiktoria Kosiorek.

Już na pierwszym spotkaniu młodzież okazała się pełna entuzjazmu, pomysłów i inicjatyw. Uczniowie byli zainteresowani możliwościami budowy ścieżek rowerowych na terenie gminy, rewitalizacją przystanków autobusowych, komunikacją pomiędzy Dusznikami i pozostałymi miejscowościami oraz do Poznania, oświetleniem dróg, poprawą jakości nawierzchni na stadionie w Dusznikach, na którym ćwiczą młodzi sportowcy czy też dowozami do szkół. Na wszystkie te pytania odpo-



wiadał wójt, który wskazywał jakie zadania należą do gminy, a w jakich sytuacjach decyzję podejmują inne instytucje. W trakcie rozmowy pojawiły się pomysły na organizację przez Radę Młodzieży inscenizacji Dziadów w starym kościele ewangelickim w Dusznikach, imprezy mikołajkowej dla najmłodszych dzieci czy kina letniego w Dusznikach. Uczniowie wrócili również do pomysłu zorganizowania nocnego spotkania uczniów obu szkół, którego nie udało się zrealizować wcześniej. Radni byli również zainteresowani zaplanowanymi przez gminę obchodami 100. rocznicy odzyskania niepodległości i wybuchu Powstania Wielkopolskiego oraz możliwością znalezienia miejsca na harcówkę dla harcerzy z Grzebieńska.



Jubileusz 50, 55, 60 i 65-lecia pożycia małżeńskiego

Pary małżeńskie z terenu gminy Duszniki, które w 2018 r. obchodzą jubileusz długoletniego pożycia małżeńskiego świętowały w sobotę 6 października br. Złote, Szmaragdowe, Diamentowe i Żelazne Gody. Z tej okazji w Centrum Animacji Kultury w Dusznikach odbyło się uroczyste spotkanie z dostojnymi Jubilatami.

Aktu dekoracji medalami nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dla osób, które przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim, w dowód społecznego uznania dla trwałości małżeństwa i rodziny dokonał Roman Boguś - Wójt Gminy Duszniki.

W uroczystości udział wzięli: Ryszard Pacholak – Przewodniczący Rady Gminy Duszniki, Danuta Dolemba-Parzybut – Sekretarz Gminy, Aleksandra Kubiak - Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Dusznikach i Jacek Lichocki – Zastępca Kierownika USC w Dusznikach. Wszystkim Jubilatom wręczono czerwone

róże, pamiątkowe dyplomy i upominki. Klimat tej uroczystości umiliło śpiewem i grą Stowarzyszenie Kulturalne „Duszniczanki” z kapelą „Nowaki”. Po poczęstunku wspólne śpiewano piosenki z dawnych lat.

W imieniu wszystkich Jubilatów podziękowania Wójtowi za zorganizowanie uroczystości złożył Marian Majchrzak, który wraz z siedmioma parami małżeńskimi świętował 50-lecie związku małżeńskiego.

PARY MAŁŻEŃSKIE OBCHODZĄCE JUBILEUSZE:

50-lecie pożycia małżeńskiego

1. Urszula i Bronisław Biber z Dusznik
2. Władysława i Mieczysław Bogacz z Wilkowa
3. Maria i Kazimierz Gierczyk z Dusznik
4. Teresa i Stanisław Kawiak z Wilczyny
5. Zdzisława i Władysław Łanoszka z Dusznik
6. Zenona i Marian Majchrzak z Grodziszczka
7. Felicja i Tadeusz Stopa z Dusznik

8. Barbara i Waław Widelscy z Grzebieniska

55-lecie pożycia małżeńskiego

1. Jadwiga i Bronisław Dziubiński z Wilczyny
2. Bogumiła i Gustaw Gibała z Grzebieniska
3. Bronisława i Kazimierz Jankowscy z Sękowa
4. Jadwiga i Czesław Kukułka z Sękowa
5. Bożena i Bogdan Migdałek z Wilkowa
6. Kazimiera i Józef Świniarscy z Ceradza Dolnego

60-lecie pożycia małżeńskiego

1. Kazimiera i Mieczysław Antoniewski z Podrzewia
2. Janina i Bolesław Krygier z Dusznik

65-lecia pożycia małżeńskiego

- Krystyna i Władysław Wojciechowski z Mieścisk

USC Duszniki

"Staemmlerowie z Dusznik. Rodzinna historia polsko-niemieckiego pogranicza"

Johannes Staemmler to żyjący na przełomie XIX i XX wieku duchowny ewangelicki urodzony w Dusznikach. I to właśnie jemu oraz jego rodzinie poświęcone zostało sobotnie spotkanie 27 października br., zorganizowane przez Bibliotekę Publiczną i Centrum Animacji Kultury w Dusznikach oraz Stowarzyszenie Pasikonik. O rodzie Staemmlerów opowiedział słuchaczom dr hab. Olgierd Kiec - autor przekładu i opracowania książki "Wspomnienia poznańskiego pastora". Warto dodać, że wizyta gościa została poprzedzona objazdem cmentarzy ewangelickich (Chełminko, Podrzewie/Sękowo, Grzebienisko, Sarbia).



Mieszkańcy Gminy Duszniki w Powstaniu Wielkopolskim

ŁABUSZ WOJCIECH ur. w 1892 r. w Szczepanowicach. Restaurator. Bombardier. Mieszkał w Grzebienisku.

ŁAMASZEWSKI FRANCISZEK ur. w 1894 r. w Sędzinku, syn Andrzeja i Anny Stein (Hain).

ŁĄCZKA JÓZEF ur. w 1895 r. w Dusznikach, syn Marcina i Urszuli Dziamskiej.

ŁĄCZKA MARCIN ur. w 1878 roku w Dusznikach, w rodzinie rolników Michała i Marianny z domu Kuczowska. Był członkiem wielu organizacji i stowarzyszeń. Współpracował przy organizowaniu oddziałów powstańczych, był członkiem Straży Obywatelskiej, zajmował się transportem rozbitych Niemców do Szamotuł. Z zawodu był murarzem, w okresie międzywojennym pracował na kolei w Buku. Był właścicielem domu na Gumnach, sprzedanego następnie rodzinie Stobrałów.

ŁĄCZKA MIECZYŚLAW urodzony 13.11.1891r. w Dusznikach, brat Marcina. Był patriotą, działaczem politycznym i społecznym, organizatorem na terenie gminy Duszniki werbunku młodych mężczyzn do oddziałów powstańczych. Razem z ochotnikami z Dusznik walczył w kompanii międzychodzkiej, pod Kamionną. W wolnej Polsce udzielał się w licznych stowarzyszeniach, był m.in. chorążym w Towarzystwie Gimnastycznym „Sokół”. Pracował na kolei, był palaczem w parowozie, a następnie na poczcie jako listonosz. Ożenił się z Anną z domu Galas, również zaangażowaną w pracę społeczną. Była sekretarką Kółka Włościanek, prowadziła biblioteczkę, reżyserowała przedstawienia amatorskie. Mieli dwie córki, Krystynę i Bożenę. Krystyna, urzędniczka pocztowa, po ślubie zamieszkała w Poznaniu. Bożena pracowała w Zarządzie Gminnym jako skarbnik Gminy, następnie była księgową w Rolniczym Kombinacie Spółdzielczym Sarbia. Jest współzałożycielką Biblioteki Publicznej w Dusznikach, współpracowała z chórem „Halka” i istniejącym przy chórze Teatrem Poezji. Mieczysław Łączka zmarł w listopadzie 1964 roku, spoczywa na cmentarzu w Dusznikach.



Mieczysław Łączka

ŁĄCZKOWSKI HENRYK ur. w 1893 r. w Podrzewiu, syn Konstantego Marii Rybak.

ŁĄCZKOWSKI JÓZEF ur. w 1896 r. w Podrzewiu, syn Michała i Anieli Pawlak.

ŁĄCZKOWSKI KONSTANTY, właściciel piekarni w Podrzewiu. W listopadzie 1918 roku został członkiem Powiatowej Rady Ludowej w Szamotułach, razem z m.in. Sylwestrem Turkotem z Dusznik. Był organizatorem grupy powstańczej ochotników z Podrzewia, do której weszli także: Karol Wojtkiewicz, Franciszek Hancyk, Antoni Sobieraj, bracia Jan i Józef

Kaluga oraz jego dwaj synowie Henryk i Maksymilian Łączkowscy.

ŁĄCZKOWSKI MAKSYMILIAN ur. 11 stycznia 1900 roku w Podrzewiu, syn Konstantego i Marii z domu Rybak, właścicieli piekarni. Wspólnie z ojcem i bratem Henrykiem udali się jako ochotnicy do oddziałów powstańczych. Walczyli w kompanii lwóweckiej i pniewskiej. Konstanty był kurierem, Henryk został ranny. Maksymilian w okresie międzywojennym pracował w rodzinnej piekarni. Ożenił się z wdową Emmą Hoffmann z domu Kunke, miał 2 córki. W czasie II wojny światowej aresztowany, był represjonowany. Po wojnie był rolnikiem, piekarnię przejął brat. Zmarł 4 grudnia 1986 roku i spoczywa na cmentarzu parafialnym w Wilczynie.



Maksymilian Łączkowski



Maksymilian Łączkowski

ŁĄCZKOWSKI STANISŁAW ur. w 1890 r. w Dusznikach, syn Bolesława i Józefy Szukały.

ŁĄCZKOWSKI STEFAN ur. w 1896 r. w Dusznikach, syn Bolesława i Teofilii Bilewskiej.

ŁODYGA ANTONI syn Antoniego i Marii, ur. w 1899 r. w Podrzewiu. Był żołnierzem armii pruskiej, walczył w I wojnie światowej na froncie francuskim. Do oddziałów powstańczych zgłosił się jako ochotnik. Walczył pod Kamionną i Międzychodem. Po zakończeniu powstania pozostał w wojsku. Uczestniczył w bitwach na wschodzie w okolicach Wilna i Kowna. Z zawodu był cieślą, założył rodzinę, miał troje dzieci. W czasie II wojny światowej był wywieziony na roboty do Niemiec, zatrudniony przy budowie dróg i mostów. Do kraju powrócił schorowany i wycieńczony trudnymi warunkami życia. Po wojnie prowadził warsztat rzemieślniczy, cały czas pracował jako cieśla. Zmarł w 1968 r., spoczywa na cmentarzu parafialnym w Wilczynie.

ŁODYGA STANISŁAW kuzyn Antoniego, ur. w Podrzewiu. Pochodził z licznej rodziny, miał pięciu braci. Jeden z nich zginął na froncie I wojny światowej, on sam walczył w oddziałach powstańczych w okolicach Międzychodu. Na stałe zamieszkał w Poznaniu, tam założył rodzinę. Jego brat, Feliks Łodyga, zginął w obozie koncentracyjnym w Oświęcimiu.

ŁUBIŃSKI JÓZEF ur. w 1902 r., syn Antoniego i Władysławy. Robotnik. Stopień wojskowy – szeregowy. Mieszkał we Wierzei.

ŁUCZAK STEFAN ur. 02.09.1902 r. w Dusznikach, syn Macieja i Franciszki.